
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «10» ноября 2020 г.                                                                                № 1020 

 
г. Мирный 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 7 ноября 2018 года                 

№ 1198 «Об утверждении Методики расчета платы 

на право размещения нестационарных торговых 

объектов и заключения договоров на право 

размещения нестационарных торговых объектов, 

размещаемых на земельных участках, находящихся 

в собственности муниципального образования 

«Мирный», а также на земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена» и утвержденную им Методику 
  

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» администрация Мирного постановл яет:  

1.  Внести в постановление администрации Мирного от                              

7 ноября 2018 года № 1198 «Об утверждении Методики расчета платы на право 

размещения нестационарных торговых объектов и заключения договоров на 

право размещения нестационарных торговых объектов, размещаемых на 

земельных участках, находящихся в собственности муниципального 

образования «Мирный», а также на земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена» следующие изменения: 

1)  в заголовке постановления слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 



2 

 

2) в преамбуле постановления слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

3) в пункте 1 постановления слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

4) в пункте 3 постановления слова «начальника организационного 

управления» заменить словами «заместителя главы Мирного – начальника  

организационного управления». 

2. Внести в Методику расчета платы на право размещения 

нестационарных торговых объектов и заключения договоров на право 

размещения нестационарных торговых объектов, размещаемых на земельных 

участках, находящихся в собственности муниципального образования 

«Мирный», а также на земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена, утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 7 ноября 2018 года № 1198 (далее – Методика), следующие 

изменения:  

1) в заголовке Методики слова «муниципального образования «Мирный» 

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный»; 

2) в пункте 1 Методики слова «муниципального образования «Мирный» 

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный»; 

3) в пункте 2 Методики слова «муниципального образования «Мирный» 

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный»; 

4) в абзаце седьмом пункта 3 Методики слова «Правительства 

Архангельской области» заменить словами «Министерства имущественных 

отношений Архангельской области»; 

5) в абзаце восьмом пункта 3 Методики слова «муниципального 

образования «Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской 

области «Мирный»; 



3 

 

6) в пункте 4 Методики слова «по виду разрешенного использования 

«земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания», утвержденного 

постановлением Правительства Архангельской области» заменить словами 

«сегмента «Предпринимательство», утвержденного постановлением 

Министерства имущественных отношений Архангельской области от 

21.11.2019 № 17-п «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости 

земель населенных пунктов и земель сельскохозяйственного назначения на 

территории Архангельской области». 

7)  в приложении к Методике слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

8) в приложении к Методике слова «Правительства Архангельской 

области» заменить словами «Министерства имущественных отношений 

Архангельской области от 21.11.2019 № 17-п «Об утверждении среднего 

уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов и земель 

сельскохозяйственного назначения на территории Архангельской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника  организационного управления 

администрации Мирного Ткачука В.А. 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 


